Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Requerimento nº 01/2026
Autoria: JOÃO CARLOS MARIA

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 10/03/2026 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/requerimento-01-2026/

REQUER À MESA DIRETORA DA CÂMARA, A DISPENSA DE
INTERSTÍCIO DO PROJETO DE LEI Nº 05/2026, PARA QUE SEJA
VOTADO EM UMA ÚNICA SESSÃO.

Com fundamento no que preceitua o Artigo 90, Inciso II do
Regimento Interno da Casa,  requeiro,  depois  de  ouvido  o
“Soberano Plenário”, para votação em regime de urgência
urgentíssima a proposição acima mencionada.

“JUSTIFICATIVA”

Senhor Presidente, este Projeto merece urgência em sua tramitação, uma vez que, o Executivo necessita dar
sequencia aos tramites de registros ainda este mês. Sendo assim requeiro que seja votado em uma única votação.

Gabinete do vereador, em 10 de março de 2026.

.

JOÃO CARLOS MARIA
Vereador Autor

https://www.castanheira.mt.leg.br/regimentointerno/